www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

66 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 14 de Maio de 2020 • Edição IVLXXI

4. .• "'
PRATAooPIAUI
GOVERNO OE RESPONSABILIDADE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: nº 021/2020 - DSP

Procedimento Licitatório: nº 007/2020

Modalidade: DISPENSA

Fundamentação Legal: Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93 e MP nº 961 , de 6
maio de 2020.

Objeto: AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) TOTEM DE ÁLCOOL GEL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE PRATA DO PIAUÍ - PI ,
COM O PROPÓSITO DE INSTRUMENTALIZAR AS MEDIDAS DE
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA INSTALADA
PELO NOVO CORONAVÍRUS.

Contratante: MUNICIPIO DE PRATA DO PIAU( - PI.

Contratado: MUL TIPLAC COMUNICAÇÃO L TOA - ME, CNPJ:
17.224.669/0001·20, com sede na Av. Higinho Cunha, nº 644, bairro:
Piçarra, Teresina - PI , representante legal Sr. CAIO FERNANDO VERAS E
SILVA,CPF:630.812.023-53.

Assinatura: 13 de maio de 2020.

Vigência: 31 (trinta e um) de dezembro de 2020.

Valor Global: R$ 3.135,00 (três mil, cento e trinta e cinco reais)

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/FMS/FUS/FPM/ICMS e
Outros.

Willhelm Barbosa Uma
Prefeito Municipal

~-
PRATAooPIAUI
GOVERNO OE RESPONSABILIDADE

PROCESSO OE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

De acordo. Dispenso a licitação nos termos do inciso IV, do art. 24 da Lei nº 8.666/93

e MP n· 961 , de 6 de maio de 2020, e a ratifico, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº

8.666/93. Autorizo a contratação direta da empresa MULTIPLAC COMUNICAÇÃO VISUAL

LTOA ME, CNPJ: 17.224.669/0001-60, para AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) TOTEM DE

ÁLCOOL GEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE PRATA DO PIAUÍ

- PI, COM O PROPÓSITO DE INSTRUMENTALIZAR AS MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO

DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA INSTALADA PELO NOVO CORONAVÍRUS, no

valor global de R$ 3.135,00 (três mil, cento e trinta e cinco reais), conforme consta dos autos.

Publique-se.

Encaminhe-se ao Setor Financeiro, para providências complementares.

Prata do Piauí - PI , 13 de maio de 2020.

Willhelm Barbosa Lima
Prefeito Municipal

• PRATAooPIAUI
GOVERNO DE RESPONSABILIDMIE

ERRATA
A RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 005/2020

Na publicação do Extrato de Contrato da DISPENSA nº 005/2020, publicado no Diário Oficial
dos Municípios - DOM - Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 07 de Maio de 2020 • Edição
IVLXVI, página 91:

Onde se lê: Dispenso a licitação nos termos do inciso 11 , do art. 24 da Lei nº 8.666/93.

LEIA-SE: Dispenso a licitação nos tennos do inciso IV, do art. 24 da Lei nº 8.666/93.

Prata do Piauí - PI, 07 de maio de 2020.

Francisco Wanderson da Silva
Presidente da CPL

ERRATA
AO EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020

Na publicação do Extrato de Contrato da DISPENSA nº 005/2020, publicado no Diàrio Oficial
dos Municípios - DOM - Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 07 de Maio de 2020 • Edição
IVLXVI, página 92:

Onde se lê: M 24, li da Lei 8.666/93.

LEIA-SE: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Prata do Piauí - PI, 07 de maio de 2020.

Francisco Wanderson da Silva
Presidente da CPL

1
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ-PI

EXTRATO DO CONTRATO
Dispensa n. 009/2020. Contratante: O Munlclplo de CURRAL NOVO DO PIAUÍ· PI. Contratado: REIS CONSTRUÇÕES
EIREU (CNPJ: 11.498.556/0001-76). Objeto: Prestação de serviços de roço. Recursos: Orç.imento Geral. Valor. RS
87.0Z4,00. Assinatura: 12/05/2020.

CURRAL NOVO 00 PIAUÍ (PI), 12 de maio de 2020.
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ -PI
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Procedi menta Licitat6rio n 009/2020:
Modalidade: Dispensa. Objeto: Prestlção de serviços de roço. Ratifico a oríentlção técnica da Comissão
Permanente de Licitações e determino a contratação de: REIS CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 11.498.556/0001-76).

CURRAL NOVO DO PIAUÍ (PI), 12 de maio de 2020.
Prefeito Municipal
Atenciosamente,

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent